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Opetushallitus on avaa vapaan sivistystyön opintoseteliavustushaun 2026 
kansalaisopistoille, kansanopistoille ja opintokeskuksille. Hakuilmoitus 
julkaistaan helmikuun alussa ja haku on avoinna noin kuukauden ajan. 

 
Opintoseteliavustuksen tavoitteena on mahdollistaa vapaan sivistystyön 
opintoihin osallistuminen henkilön kykyjen ja erityisten tarpeiden 
mukaisesti mahdollisimman laajalle kohderyhmälle sekä itsensä 
kehittäminen varattomuuden sitä estämättä. 

 
Ryhmät, joiden kouluttautumista opintoseteleillä voidaan tukea: 
• Maahanmuuttajat, joilla on kotikuntalaissa (201/1994) tarkoitettu 

kotikunta Suomessa ja joilla ei ole oikeutta kotoutumissuunnitelmaan. 
Erityisesti on tavoitteena edistää luku- ja kirjoitustaidon sekä suomen ja 
ruotsin kielitaidon kehittymistä. Turvapaikanhakijat eivät kuulu 
tähän ryhmään. 

• Työttömät, jotka ovat kokopäivätyöhön käytettävissä tai jotka odottavat 
sovitun työn alkamista. Työttömiksi voidaan myös lukea pitkäksi ajaksi 
lomautetut henkilöt.   

• Henkilöt, joilla ei ole perusopetuksen jälkeistä koulutusta ja jotka eivät 
kuulu oppivelvollisuuden piiriin. 

• Henkilöt, joilla on oppimisvaikeuksia. Lähtökohtana on henkilön oma 
kokemus oppimisvaikeuksista. 

• Eläkettä saavat henkilöt, jotka eivät ole ansiotyössä. 
 
Lisäksi otetaan huomioon opintoseteliavustuksen erityinen tarve, jos edellä 
esitettyihin ryhmiin kuuluu lisäksi opiskelijoita, joiden saamen-, romani- ja 
viittomakielisiä opintoja edistetään. 

 
Hakemusten arvioinnissa otetaan huomioon  
ryhmien tasapuolinen avustaminen 
oppilaitoksen valtionosuuteen oikeuttavien vapaan sivistystyön 
vahvistettujen suoritteiden kokonaismäärä vuonna 2025 

 
Oulujoki-Opisto on saanut usean vuoden ajan opintoseteliavustusta. 
Opetushallitus myönsi vuonna 2021 avustusta 3500 €, vuonna 2022 
avustusta myönnettiin 3000 €, vuonna 2023 avusta myönnettiin 2350 €, 
vuonna 2024 avustussumma oli 2400 € ja vuonna 2025 avustus oli 3000 
€.  

 
Opetushallituksen myöntämää opintoseteliavustusta voidaan käyttää heti 
avustuspäätöksen saamisen jälkeen ja sitä voi käyttää vuoden 2027 
loppuun. Avustuksen käytöstä tulee raportoida määraikaan mennessä 
vuonna 2028. 

 
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Opetus- ja kasvatuslautakunta valtuuttaa Oulujoki-Opiston rehtori Outi 
Vitikan hakemaan Opetushallitukselta opintoseteliavustusta lukuvuodelle 
2026-2027 yhteensä 3500 €. 



 
Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen. 

 


